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energia solar

Nombre: JESSICA MONTOYA Teléfono:
Potencia: 18.45 kW Fecha: 27 de Enero de 2026
Tarifa: 1E Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,276 kWh prom. y pagas a CFE 15,596
TUPRODUCCIONCON 30  PANELES 43833Kkwh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 99,65 7, AL BIMESTRE = $ 15,542 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$93,576.00 MXN $353.00 MXN $93,223.00 MXN
AL ANO
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.0 ANOS 615 W 30 84m?* 50.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 27 de Enero de 2026 11 de Febrero de 2026
Folio No# 20260147
JESSICA MONTOYA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

30 Jinko Solar PV Bifacial Module 615W

Subtotal $185,000.00

TOTAL (MXN) $185,000.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $93,576.00 $353.00 $0.00 $ 93,223.00 $93,223.00 $-91,777.00
2 $96,383.28 $363.59 $0.00 $96,019.69 $96,019.69 $ 4,242.69
3 $99,274.78 $374.50 $0.00 $98,900.28 $98,900.28 $103,142.97
4 $102,253.02 $385.73 $0.00 $101,867.29 $101,867.29 $ 205,010.26
5 $105,320.61 $397.30 $0.00 $104,923.31 $104,923.31 $309,933.57
6 $108,480.23 $ 409.22 $0.00 $108,071.01 $108,071.01 $ 418,004.57
7 $ 111,734.64 $ 421.50 $0.00 $ 111,313.14 $ 111,313.14 $529,317.71
8 $ 115,086.68 $ 434.15 $ 0.00 $114,652.53 $ 114,652.53 $ 643,970.24
9 $118,539.28 $44747 $0.00 $118,092.11 $118,092.11 $762,062.35
10 $122,095.46 $460.58 $0.00 $121,634.87 $121,634.87 $ 883,697.22
1 $125,758.32 $474.40 $0.00 $125,283.92 $125,283.92 $1,008,981.14
12 $129,531.07 $488.63 $ 0.00 $129,042.43 $129,042.43 $1,138,023.57
13 $133,417.00 $503.29 $0.00 $132,913.71 $132,913.71 $1,270,937.28
14 $137,419.51 $518.39 $ 0.00 $136,901.12 $136,901.12 $1,407,838.40
15 $141,542.10 $533.94 $0.00 $141,008.15 $141,008.15 $1,548,846.55
16 $145,788.36 $549.96 $0.00 $145,238.40 $145,238.40 $1,694,084.95
17 $150,162.01 $566.46 $0.00 $149,595.55 $149,595.55 $1,843,680.49
18 $154,666.87 $583.46 $ 0.00 $ 154,083.41 $154,083.41 $1,997,763.91
19 $159,306.88 $ 600.96 $0.00 $158,705.92 $158,705.92 $2,156,469.83
20 $164,086.08 $ 618.99 $ 0.00 $163,467.09 $163,467.09 $2,319,936.92
21 $169,008.66 $637.56 $0.00 $168,371.11 $168,371.11 $2,488,308.03
22 $ 174,078.92 $ 656.68 $0.00 $173,422.24 $173,422.24 $ 2,661,730.27
23 $179,301.29 $676.38 $0.00 $178,624.91 $178,624.91 $2,840,355.18
24 $184,680.33 $696.68 $ 0.00 $183,983.66 $183,983.66 $3,024,338.83
25 $190,220.74 $717.58 $0.00 $189,503.16 $189,503.16 $ 3,213,842.00

Ahorro economico acumulado a 25 anos

Inversién del proyecto $185,000.00
I Ahorro acumulado anual $
10,000,000
-10,000,000
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@ Alvaro Obregon #1139
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Generacion de energia

1 Consumo actual kWh
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 5,338.1 5,132.7 5,711.7 6,248.4 5,870.1 5,299.3
Consumo actual 3,362.0 3,168.0 2,501.0 4,997.0 6,159.0 5,471.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

I Nuevo pago a CFE

B Pago actual a CFE
SS0.000  gnang $92 708 gn ang $20.930 $21,903 $18.574
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@ Alvaro Obregon #1139



